3.4.1. Sustantivado vemos que se usa el femenino singular (*suprema, -ae*), bien con sentido temporal (*-tempetas-*), bien con su valor de rango o categoría (*-multa-*):

Varro., *ling.* VI 5 *suprema summum diei, id ab superrimo. hoc tempus XII tabulae dicunt occasum esse solis; sed postea lex Plaetoria id quoque tempus esse iubet supremum quo praetor in comitio supremam promuntiavit populo¹¹²;*

Gell., *prol.* 11,1 *deque ea multa, quae 'suprema' appellatur; XI 1,2 multam, quae appellatur 'suprema';*

se sustantiva asimismo el neutro singular (*supremum, -i*), unas veces con sentido temporal:

Verg., *Aen.* XII 803 *ventum ad supremum est;*
otras indicando lo más alto de una escala:

111. Y así sucesivamente, referido a letras, sílabas, etc.

112. Cf. VII 51 *N<a>evius: 'patrem suum supremum optumum appellat.' supremum ab superrimo dictum: itaque duodecim tabulis dicunt: 'solis occasu diei suprema tempes esto.' libri augurum pro tempestate tempestutem dicunt supremum augurii tempus.*

*Vulg., Sap 4,19 et usque ad supremum desolabuntur | et erunt
gementes et memoria illorum perierit;*

y también con sentido local:

*Manil. I 650 quidquid erit caelique imum terraeque supremum, ||
qua coit ipse sibi nullo discrimine mundus;*

más frecuente es la sustantivación del neutro plural (*suprema, -orum*), sustantivación que se emplea, sobre todo, en sentido temporal (“los últimos momentos”, “la muerte”, “los últimos honores”, “las últimas voluntades”, “los últimos honores”, “los restos mortales”):

*Verg., Aen. VI 213 Nec minus interea Misenum in litore Teucri ||
flebant et cineri ingrato suprema ferebant;*

*Plin., nat. XXXIV 93 In mentione statuarum est et una non
praetereunda, quamquam auctoris incerti, iuxta rostra, Herculis tunicati,
sola eo habitu Romae, torva facie sentiensque suprema tunicae. in hac tres
sunt tituli: ‘L. Luculli imperatoris’;*

o bien referido a un puesto dentro de un rango o escala (“lo más alto”, “lo más grande”); se usó, sin embargo, también este neutro plural con sentido local, indicando “lo más alto”, “la parte superior” de algo:

*Sen., epist. 102,21 Magna et generosa res est humanus animus;
nullos sibi ponи nisi communes et cum deo terminos patitur. Primum
humilem non accipit patriam, Ephesum aut Alexandriam aut si quod est
etiamnunc frequentius accolis laetiusve tectis solum: patria est illi
quodcumque suprema et universa circuitu suo cingit, hoc omne convexum
intra quod iacent maria cum terris, intra quod aer humanis divina
secernens etiam coniungit;*